平成 28年４月 28日

各 位

会 社 名  株式会社ハイパー

代表者名  取 締 役 社 長  玉 田 宏 一

（コード番号：３０５４）
問合せ先  取 締 役  江 守 裕 樹

（電話：03－6855－8180）

子会社における新規事業開始に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社みらくるにおいて、新規事業として児童発達支援事業及び放

課後等デイサービス事業を開始することを決定いたしましたので、下記の通りお知らせいたしま

す。

記

１．新規事業開始の理由

当社グループは、情報機器販売事業及びアスクルエージェント事業を主たる事業としており

ますが、かねてより安定収益の確保、収益規模拡大及び社会貢献を意識した新しい事業領域へ

の進出を模索してまいりました。

この度、社会的な需要が今後一層見込まれる事業でもある児童発達支援事業及び放課後等デ

イサービス事業を開始できる見通しとなりましたので、当社連結子会社において、新たに事業

を開始するものであります。

２．新規事業を行う子会社の概要

（１） 商 号 株式会社みらくる

（２） 所 在 地 東京都中央区日本橋堀留町二丁目９番６号

（３） 代 表 者 江守 裕樹（当社取締役）

（４） 主 な 事 業 内 容 児童発達支援事業及び放課後等デイサービス事業

（５） 資 本 金 20 百万円

（６） 設 立 年 月 日 平成 28年１月 20日

（７） 決 算 期 12 月

（８） 出 資 比 率 当社 100%

３．今後の見通し

当該子会社の新規事業開始による当期の連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上